
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Dětské dopravní hřiště v Dačicích 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P21V00000036 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
13. 12. 2021 

Zadavatel 

Název: Město Dačice 

IČO: 00246476 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Karel Macků, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena, tel. 604 119 057, marek.bena@seznam.cz, 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

 

Město Dačice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo dne 22. 12. 2021 

žádost dodavatele o vysvětlení, resp. změnu zadávací dokumentace, a v souladu se zákonem 

a čl. 14.1 Výzvy k podání nabídek uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení, 

resp. nevyhovění žádosti o provedení změny zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Vážení obchodní partneři, 

dovolujeme si tímto zdvořile požádat o prodloužení termínu pro podání nabídek alespoň 

o 7 dnů. Důvodem je potřeba poskytnutí součinnosti ze strany našich podzhotovitelů k podání 

naší nabídky. Tato součinnost však v současné době není z jejich strany možna být 

poskytnuta, a to z důvodu, že u našich podzhotovitelů z důvodu rozšíření onemocnění 

koronavirem na jejich pracovištích nejsou k dispozici dotčení pracovníci a z tohoto důvodu mají 

naši podzhotovitelé již od 17.12. až do 3.1. volno. Z uvedeného důvodu tak nyní bohužel nelze 

z naší strany zkoordinovat součinnost našich podzhotovitelů potřebným způsobem a nelze tak 

do uvedeného termínu 7.1. 2022 připravit adekvátně kvalifikovanou nabídku. 

S ohledem na výše uvedené zasíláme tuto žádost o prodloužení termínu pro podání nabídek, 

alespoň o uvedených 7 dnů. 

Děkujeme za vstřícnost. 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
mailto:marek.bena@seznam.cz


 

2 

Odpověď zadavatele: 

Vážení dodavatelé, 

v současnosti do konce lhůty pro podání nabídek zbývá víc než 10 pracovních dnů a dalších 

víc než 7 pracovních dnů od zahájení této lhůty do dnešního dne již uplynulo. 

Pro zjednodušené podlimitní řízení, ve kterém je předmětná veřejná zakázka zadávána, přitom 

minimální délka lhůty pro podání nabídek dle zákona činí 11 pracovních dnů, tj. už nyní 

zadavatel délku lhůty pro podání nabídek stanovil a prodloužil tak, aby umožnila komfortní 

zpracování a podání nabídek dodavatelů na trhu. Další prodloužení lhůty pro podání nabídek 

by zbytečně prodlužovalo trvání celého zadávacího řízení, což je pro zadavatele nevýhodné. 

Dodavatelé totiž postupně s přibývajícím časem plní své kapacity na r. 2022 a pozdější podání 

nabídky může v konečném důsledku vést k vyšším nabídkovým cenám. Zadavatel tvoří 

rozpočet na r. 2022 a brzké podání nabídek, jejichž ceny nebudou zbytečně navyšovány, je pro 

něj proto velmi žádoucí. 

Zadavatel proto nyní žádosti dodavatele nevyhovuje a lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje. 

Zadavatel je přesvědčen, že zbývající část lhůty je pro zpracování a podání nabídek 

dostatečná, když nezanedbatelným způsobem přesahuje do počátku r. 2022, a umožňuje tak 

podání nabídek i po uplynutí obvyklých dovolených čerpaných před koncem kalendářního 

roku, popř. i s ohledem na případná omezení dodavatele daná covidem-19. 

V Dačicích 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Karel Macků 

starosta 

podepsáno elektronicky 


		2021-12-22T16:57:28+0100
	Ing. Karel Macků




